
 

 
 

           MAGISTRÁT MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 
                 VELKÁ HRADEBNÍ 8                       401 00  ÚSTÍ NAD LABEM 

 

 TELEFON +420 475 271 111   INTERNET: http://www.usti-nad-labem.cz 

VĚC: Vyjádření k záměru „“ (p.p.č. , k.ú.) 

 

 

Dle OZV č. 45/1996 o závazných částech územního plánu statutárního města Ústí nad 

Labem se p.p.č. , k.ú.  nachází v městské čtvrti „“ v lokalitě „“. Lokalitu „“ vymezuje článek  

 
 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE  DNE EVID. Č. NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/ LINKA V ÚSTÍ NAD LABEM 

   Mgr.Mandát/tel. 
776882831 

3. 6. 2014 
            
 

 
 

Věc:  Plavecký areál Klíše – dodatečná informace č. 17 

 

 

 

1. Dotaz uchazeče: 

V technické zprávě je uvedeno v části: 

7.5. Ochrana proti hluku a vibracím od zařízení VZT 

Zařízení vzt může svým provozem nepříznivě ovlivnit okolí a vnitřní prostory objektu 

bazénu, proto je nutné provést při návrhu vzt opatření zaručující nízké max. hodnoty 

celodenního provozu vzt, které se budou šířit do okolí, dodržet hlukové parametry uvedené v 

„Předpisu 272/2011 Sb“. 

Jednotlivá opatření volena dle potřeby: 

 tlumiče hluku v odtahovém i přívodním potrubí mezi jednotkou a větraným prostředím 

sníží hladinu hluku zařízení 

 venkovní přiváděný a vnitřní odtahovaný vzduch bude veden přes stěnu objektu 

protihlukovými žaluziemi 

 spojení jednotek s potrubím bude provedeno pružné 

 vzt zařízení musí být, z hlediska zabránění vibracím, instalovány na pružné podpěry či 

závěsy a ventilátory umístěné pod stropem na pružné závěsy 

 rychlost vzduchu v potrubí a distribuční elementy zvoleny s ohledem na možnost 

hluku způsobený prouděním vzduchu 

 v případě potřeby otvor pro kotvení závěsu potrubí nebo vzt zařízení vyplnit izolační 

pěnou os stěny objektu 

 

Ve výkaze výměr prvky na ochranu proti hluku nejsou zahrnuty. Jedná se zejména o 

body: 

 spojení jednotek s potrubím bude provedeno pružné 

 vzt zařízení musí být, z hlediska zabránění vibracím, instalovány na pružné podpěry či 

závěsy a ventilátory umístěné pod stropem na pružné závěsy 



                         

 
TELEFON +420 475 241 111 FAX +420 475 241 612  INTERNET: http://www.usti-nad-labem.cz 

VĚC: Vyjádření k záměru „“ (p.p.č. , k.ú.) 

 

 

Dle OZV č. 45/1996 o závazných částech územního plánu statutárního města Ústí nad 

Labem se p.p.č. , k.ú.  nachází v městské čtvrti „“ v lokalitě „“. Lokalitu „“ vymezuje článek  

 v případě potřeby otvor pro kotvení závěsu potrubí nebo vzt zařízení vyplnit izolační 

pěnou os stěny objektu 

 

Žádáme zadavatele o doplnění výkazu výměr pro možnost ocení výše uvedených bodů 

ochrany proti hluku. 

 

Odpověď zadavatele:  

Uchazeč cituje technickou zprávu řešící ochranu proti hluku. Do soupisu prací a dodávek 

požaduje doplnit texty z technické zprávy. V soupisech prací a dodávek není nutné uvádět 

veškeré vlastnosti materiálů, výrobků a technologií, které jsou popsány v normách, 

technických listech, vyhláškách, zákonech, technické zprávě apod. Soupis prací a dodávek 

popisuje hlavní vlastnosti daného výrobku a výměry pro ocenění. Pro ocenění je popis 

výrobků daný zadávací dokumentací a upřesňovaný dodatečnými informacemi dostatečný 

 

 

Doplňující dotaz: 

Uchazeč nesouhlasí s odpovědí zadavatele.  

 

V předané zadávací dokumentaci zadavatele se uvádí“ 

 

9. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
9.1.5. Uchazeč je povinen podle svých odborných znalostí předložit kompletní cenu díla a 

ověřit si soulad předloženého soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s ostatními částmi 

zadávací dokumentace, tzn. zejména mezi textovou a výkresovou částí projektu.  

Pokud uchazeč zjistí rozpor či nejasnost v položkovém rozpočtu, postupuje v souladu s § 49 

zákona. Vybraný dodavatel nebude mít při realizaci díla právo domáhat se zvýšení sjednané 

ceny díla z důvodů chyb nebo nedostatků v jeho nabídkovém rozpočtu. 

 

Zadavatel odpověděl: 

V soupisech prací a dodávek není nutné uvádět veškeré vlastnosti materiálů, výrobků a 

technologií, které jsou popsány v normách, technických listech, vyhláškách, zákonech, 

technické zprávě apod. Soupis prací a dodávek popisuje hlavní vlastnosti daného výrobku a 

výměry pro ocenění. Pro ocenění je popis výrobků daný zadávací dokumentací a upřesňovaný 

dodatečnými informacemi dostatečný 

 

Uchazeč opětovně žádá zadavatele, aby postupoval dle zákona o veřejných zakázkách § 

49 zákona a zejména podle zadávací dokumentace bod 9. a doplnil výkaz výměr o 



                         

 
TELEFON +420 475 241 111 FAX +420 475 241 612  INTERNET: http://www.usti-nad-labem.cz 

VĚC: Vyjádření k záměru „“ (p.p.č. , k.ú.) 

 

 

Dle OZV č. 45/1996 o závazných částech územního plánu statutárního města Ústí nad 

Labem se p.p.č. , k.ú.  nachází v městské čtvrti „“ v lokalitě „“. Lokalitu „“ vymezuje článek  

položky uvedené v technické zprávě – nedílná součást DPS, jelikož texty uvedené 

v technické zprávě musí být obsaženy ve výkaze výměr, když to projet požaduje a uvádí. 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Technické podmínky, specifikace a technické a uživatelské standardy jsou stanoveny 

v projektové dokumentaci a v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a 

v podrobných technických zprávách, které jsou přílohou ZD.  

Veškeré navržené prvky a součásti díla (materiály, výrobky a zařízení) splňují požadavky 

zákona o technických požadavcích na výrobky č. 22/1997 Sb. v platném znění.  

Celkový souhrn vlastností provedeného díla je určen obecně závaznými předpisy, platnými 

českými a evropskými technickými normami, zadávací dokumentací, podmínkami 

z vydaných povolení stavby, požadavky dotčených orgánů státní správy a samosprávy a 

smluvními podmínkami. 

Soupisy prací obsahují popisy vlastností položek. Každá položka soupisu obsahuje takový 

popis požadované práce, dodávky nebo služby, aby bylo možné sestavení nabídkové ceny. 

Popis položek jednoznačně stanoví technické a cenové podmínky, podrobné vlastnosti jsou 

detailně popsány v technických zprávách a dalších dokumentech (normy, vyhlášky, technické 

listy apod.)  

Struktura soupisu odpovídá struktuře příslušné dokumentace a celkový soupis se skládá 

z částečných soupisů k jednotlivým objektům a soupisu vedlejších a ostatních nákladů 

vyplývajících ze zadávacích podmínek, který má samostatný oddíl (23).  

Uchazeč  požaduje do soupisu prací a dodávek doplnit všechny texty z technické zprávy. 

V soupisech prací a dodávek však není nutné uvádět veškeré vlastnosti materiálů, výrobků a 

technologií, které jsou popsány v normách, technických listech, vyhláškách, zákonech, 

technické zprávě apod. Soupis prací a dodávek popisuje hlavní vlastnosti daného výrobku a 

výměry nutné pro ocenění. Pro ocenění je popis výrobků daný zadávací dokumentací a 

upřesňovaný dodatečnými informacemi dostatečný.  

Zadavatel svým postupem neporušil žádné ustanovení zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 

zakázkách v platném znění ani vyhlášky č. 230/2012 Sb.  

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Mandát & partneři s.r.o. 

Mgr. Jan Mandát, jednatel 

pověřený zástupce zadavatele 


		2014-06-03T15:13:51+0200




